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Przebudowa dróg w Nowych Iganiach, Korczewie i Bartkowie Starym, odnowienie
zabytkowego browaru przyklasztornego w Węgrowie czy budowa strażnicy OSP w
Bejdach to inwestycje, które niebawem powstaną dzięki wsparciu samorządu
województwa mazowieckiego. Na ten cel w budżecie Mazowsza zarezerwowano
ponad 5,2 mln zł w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego
rozwoju województwa mazowieckiego. Dziś umowy w tej sprawie podpisali
członkowie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i
Elżbieta Lanc oraz beneficjenci.

Jak zauważa członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, realizowany
przez samorząd Mazowsza program jest szansą dla mazowieckich samorządów na nowe
inwestycje i rozwój.

– Przekazywane przez nas wsparcie to realna szansa na nowe drogi, szkoły, przedszkola
czy strażnice. W wielu przypadkach to również jedyna możliwość na realizację niezwykle
potrzebnych projektów, które bez pomocy finansowej z zewnątrz nie miałyby szans na
powstanie. 

Z kolei członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że wśród
dofinansowanych zadań nie brakuje tych, na które w wielu przypadkach mieszkańcy
mazowieckich miejscowości czekają od bardzo dawna.



– Z jednej strony mamy inwestycje w bezpieczeństwo, infrastrukturę drogową. Z drugiej –
inwestycje w oświatę czy kulturę. Tylko w ubiegłym roku wsparliśmy 246 projektów, na
które przeznaczyliśmy ponad 460 mln zł. Te liczby mówią same za siebie. 

Browar przyklasztorny w Węgrowie odzyska dawny blask

Duże zmiany czekają mieszkańców Węgrowa. Samorząd Mazowsza przeznaczył 4 mln zł na
remont konserwatorski i przebudowę zabytkowych budynków dawnego Browaru i Manufaktury.
Wsparcie umożliwi również rewitalizację Parku im. Armii Krajowej wraz z otoczeniem. Projekt
będzie realizowany w ramach 7 zadań inwestycyjnych, wśród których przewidziano m.in.
przebudowę ciągów komunikacyjnych, wprowadzenie nowych elementów infrastruktury
rekreacyjnej i kulturalnej czy monitoring parku. Dzięki inwestycji zrewitalizowana przestrzeń
miejska zyska nową funkcjonalność i przyczyni się do aktywizacji społeczno-gospodarczej
mieszkańców. Powstanie atrakcyjna przestrzeń sprzyjająca integracji społecznej i zachęcająca
mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Drogi powiatowe w Bartkowie Starym i Korczewie jak nowe

Dzięki blisko 460 tys. zł wsparcia z budżetu Mazowsza przebudowany zostanie blisko 850-metrowy
odcinek drogi powiatowej nr 3934W w Korczewie oraz prawie kilometr drogi powiatowej nr 3617 w
Bartkowie Starym. Nawierzchnie obu dróg są w złym stanie technicznym. W nawierzchni brukowej
występują znaczne odkształcenia oraz ubytki. Natomiast w nawierzchni bitumicznej występują
liczne spękania siatkowe oraz łaty, co wskazuje na niedostateczną nośność drogi, a tym samym
konieczność wzmocnienia jej konstrukcji. Widoczne są również odkształcenia pionowe i poziome
nawierzchni, co powoduje zastoiska wody opadowej.

Przebudowa drogi relacji Nowe Iganie – Strzała na terenie gminy Siedlce

Realizacja zadania obejmie drogi gminne w ciągu drogowym pomiędzy drogą krajową nr 2 i drogą
krajową nr 63. Na odcinku o długości ok. 6 km powstanie nowa jezdnia z asfaltową nawierzchnią
wraz z poboczami. Inwestycja połączy miejscowości Nowe Opole i Strzała, co pozwoli na ominięcie
Siedlec i pozytywnie wpłynie na odciążenie ruchu odbywającego się drogami krajowymi, ponieważ
ruch lokalny będzie mógł odbywać się również po przebudowanych drogach gminnych. Ciąg
drogowy stanowi strategiczne połączenie pomiędzy drogami krajowymi DK2 i DK63 i będzie mógł
stanowić objazd dla dróg krajowych. Samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył na ten
cel 600 tys. zł.

Budowa strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach

Wsparcie samorządu Mazowsza trafiło także do gminy Olszanka. Dzięki niemu już niebawem w
miejscowości Bejdy powstanie świetlica wiejska, a strażacy ochotnicy zyskają nową siedzibę.
Inwestycja realizowana jest od 2020 r. Dotychczas postawione zostały ściany, położono dach oraz
zamontowana została stolarka okienno-drzwiowa. W ramach inwestycji planowane jest również
ocieplenie budynku, wykonanie sufitu podwieszanego, montaż instalacji elektrycznej,
odgromowej i uziemiającej wraz z pomiarami oraz wykonanie instalacji sanitarnej. Dzięki tej
inwestycji sołectwo zyska miejsce, w którym organizowane będą imprezy kulturalne, spotkania
integracyjne oraz zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i artystyczne, przeznaczone zarówno dla
dzieci, młodzieży jak i seniorów. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel 219 tys. zł.
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